ЄУН: 336/1806/26
Провадження №: 2-о/336/162/2026 
11.05.26
РІШЕННЯ
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ
11 травня 2026 року м. Запоріжжя

Шевченківський районний суд м. Запоріжжя у складі головуючого судді Коваленка П.Л., присяжних: Жданова В.О., Сидоренко М.М., за участі секретаря судового засідання Драгун Т.С., заявників ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , представника заявників адвоката Кантелюка Т.-Т.Ю., представників заінтересованих осіб Махлайчук В.М., Дутки Н.Є. розглянувши у закритому судовому засіданні в залі суду в м. Запоріжжя у порядку окремого провадження цивільну справу за заявою ОСОБА_2 , ОСОБА_1 , заінтересовані особи: Виконавчий комітет Запорізької міської ради, як орган опіки та піклування в особі Служби (Управління) у справі дітей Запорізької міської ради, Служба у справах дітей управління сім`ї, молодіжної політики та захисту дітей Тернопільської міської ради, Комунарський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Запоріжжі Дніпровського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України про усиновлення дитини, 

ВСТАНОВИВ:
Заявники ОСОБА_1 та ОСОБА_2 звернулись до Шевченківського районного суду м. Запоріжжя із заявою про усиновлення дитини.
Заява обґрунтована тим, що заявники перебувають в зареєстрованому шлюбі з 23.08.2014. Дітей не мають. Вважають, що відповідають всім вимогам, які закон пред`являє до усиновлювачів. Заявники не притягались до кримінальної відповідальності, не мають незнятої чи непогашеної судимості, не перебувають у розшуку, не притягались до адміністративної відповідальності. Заявники мають всі необхідні умови для матеріального забезпечення дитини: працевлаштовані, мають постійний дохід. Заявники зазначають, що проживають разом з підопічною дитиною ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 в двокімнатній квартирі яка належить їм на праві спільної часткової власності. ОСОБА_1 та ОСОБА_2 стверджують, що вони обізнані з правовими наслідками усиновлення, розуміють всі аспекти, що пов`язані з усиновленням дитини і відчувають себе психологічно готовими до виховання дитини, пройшли курс підготовки з питань виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, отримали рекомендації щодо можливості стати кандидатами в усиновлювачі. Під час перебування на обліку як кандидати в усиновлювачі заявники познайомились з ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , яка влаштована в патронатну родину ОСОБА_5 , встановили з дитиною контакт та виявили бажання її усиновити. Дитині ОСОБА_4 , 14.12.2023 надано статус дитини позбавленої батьківського піклування, її батьків позбавлено батьківських прав. Дитину влаштовано в сім`ю патронатного вихователя ОСОБА_5 та помічника патронатного вихователя ОСОБА_6 . За час перебування дитини в сім`ї патронатного вихователя ніхто з батьків чи родичів дитиною не цікавився, не надавав матеріальної підтримки. Малолітня ОСОБА_4 має двох рідних братів та сестру. ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_3 та ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_4 виховуються в прийомній сім`ї ОСОБА_9 та ОСОБА_10 та перебувають на первинному обліку як діти, позбавлені батьківського піклування. ОСОБА_11 , ІНФОРМАЦІЯ_1 перебуває на обліку, як дитина, позбавлена батьківського піклування, також перебуває під опікою заявниці ОСОБА_1 . ОСОБА_12 , ОСОБА_13 та ОСОБА_11 не перебувають на обліку дітей, які можуть бути усиновлені, усиновленню разом із сестрою ОСОБА_14 не підлягають. Заявники вказують, що вони неодноразово відвідували дитину в сім`ї патронатного вихователя, полюбили її та вважають, що можуть надати дитині повноцінне виховання. Бажають усиновити дитину та взяти їх на виховання в свою сім`ю на правах рідної доньки.
Посилаючись на викладені обставини, заявники просять визнати їх усиновлювачами малолітньої дитини ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , внести зміни до актового запису про народження №46 від 25.01.2024, записати ОСОБА_2 батьком дитини, ОСОБА_1 матір`ю дитини, змінити прізвище дитини з « ОСОБА_15 » на « ОСОБА_16 », по батькові з « ОСОБА_17 » на « ОСОБА_18 », видати нове свідоцтво про народження з урахуванням змін; свідоцтво про народження, видане раніше - анулювати. 
Ухвалою судді від 02.03.2026 відкрито провадження у справі, справу призначено до розгляду в закритому судовому засіданні в порядку окремого провадження.
10.03.2026 від представника заінтересованої особи Комунарського відділу ДРАЦС у м.Запоріжжі Дніпровського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України Роботи А.Є. до суду надійшли пояснення третьої особи в яких вона зазначила, що заперечення щодо вирішення питання по суті справи відсутні, просила розгляд здійснювати без участі представника.
16.03.2026 від адвоката Кантелюка Т.-Т.Ю. до суду надійшла заява про його вступ у справу як представника заявників.
29.04.2026 від представника заявників - адвоката Кантелюка Т.-Т.Ю. до суду надійшло клопотання про долучення доказів 
Заявники ОСОБА_1 та ОСОБА_2 , їх представник - адвокат Кантелюк Т.-Т.Ю. в судовому засіданні просили заяву про усиновлення задовольнити. 
Представник заінтересованої особи, Виконавчого комітету Запорізької міської ради, як органу опіки та піклування в особі Служби (Управління) у справі дітей Запорізької міської ради Махлайчук В.М. в судовому засіданні заявлені вимоги у справі підтримала. 
Представник заінтересованої особи Служби у справах дітей управління сім`ї, молодіжної політики та захисту дітей Тернопільської міської ради Дутка Н.Є. підтримала вимоги, викладені в заяві про усиновлення дитини.
Представник Комунарського відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Запоріжжі Дніпровського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України, в судове засідання не з`явилась, просила справу розглянути без її участі, проти задоволення заяви не заперечувала, про що зазначила у письмовій заяві, поданій до суду.
Суд, дослідивши матеріали справи, враховуючи думку учасників справи, вважає, що заява підлягає задоволенню з таких підстав.
Судом встановлено, що заявники ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_5 та ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_6 перебувають у шлюбі, зареєстрованому 23.08.2014 відділом державної реєстрації актів цивільного стану реєстраційної служби Тернопільського міського управління юстиції, актовий запис №1471, про що свідчить свідоцтво про шлюб серії НОМЕР_1 , видане 23.08.2014.
ОСОБА_2 є військовослужбовцем ІНФОРМАЦІЯ_7 , за період з 01.04.2024 по 30.09.2024 йому нараховане грошове забезпечення та додаткову грошову винагороду у загальному розмірі 360399,47 грн., що підтверджується відповідною довідкою №11/2/20242 від 22.10.2024. Також, згідно з довідкою ІНФОРМАЦІЯ_7 №11/2/1929 від 06.02.2026, ОСОБА_2 на посаді начальника групи планування, заступника штаба в/ч НОМЕР_2 за період з 01.01.2025 по 31.12.2025 отримав дохід на загальну суму 622700,37 грн.
Згідно з витягом з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» (ФОВА-002411256), ОСОБА_2 станом на 22.10.2024 є особою, стосовно якої відомості про притягнення до кримінальної відповідальності відсутні, відомості про наявність незнятої чи непогашеної судимості відсутні, відомості про розшук відсутні. Аналогічні відомості містить витяг станом на 04.02.2026 (ФОВА-005558455), сформований Міністерством внутрішніх справ.
Згідно з інформацією, наданою Тернопільським районним управлінням поліції ГУНП в Тернопільській області (лист №176190-2025 від 17.12.2025), відсутні дані щодо притягнення ОСОБА_2 до відповідальності за вчинення правопорушень, передбачених ст.173-2 КУпАП «Вчинення домашнього насильства», ст.173-6 КУпАП «Вчинення насильства за ознакою статі», ст.173-7 КУпАП «Сексуальне домагання»; ОСОБА_2 на профілактичному обліку за вчинення домашнього насильства чи насильства за ознакою статі - не перебуває. 
Відповідно до висновку про стан здоров`я особи №524 від 22.10.2024, ОСОБА_2 за станом здоров`я може бути усиновлювачем. Згідно з довідкою №11634 про результати досліджень з виявлення серологічних маркерів ВІЛ від 21.10.2024 у ОСОБА_2 антитіла до ВІЛ не виявлено. Згідно з медичним висновком №329 від 19.12.2025, виданим КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги» ТМР у ОСОБА_2 відсутні захворювання, розлади або стани, за наявності яких особи не можуть усиновити або взяти дитину під опіку/піклування, створити прийомну сім`ю, дитячий будинок сімейного типу, надавати послуги патронату над дитиною або здійснювати наставництво та проживати із влаштованою дитиною на спільній житловій площі. 
ОСОБА_1 за внутрішнім сумісництвом працює на посаді старшої медсестри у ЗДО 19 з 13.09.2024 та за період з квітня 2024 року по вересень 2024 року отримала заробітну плату у розмірі 1141,49 грн., що підтверджується довідкою про доходи про нараховану заробітну плату №7 від 21.10.2024. Також, згідно з довідками за період з січня 2025 року по грудень 2025 року ОСОБА_1 на посаді старшої медичної сестри за основним місцем роботи отримала дохід у розмірі 126807,07 грн., за сумісництвом - у розмірі 24827,12 грн.
Згідно з витягом з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» (ФОВА-002412170), ОСОБА_1 станом на 22.10.2024 є особою, стосовно якої відомості про притягнення до кримінальної відповідальності відсутні, відомості про наявність незнятої чи непогашеної судимості відсутні, відомості про розшук відсутні. Аналогічні відомості містить витяг станом на 04.02.2026 (ФОВА-005559030), сформований Міністерством внутрішніх справ.
Згідно з інформацією, наданою Тернопільським районним управлінням поліції ГУНП в Тернопільській області (лист №176184-2025 від 17.12.2025), відсутні дані щодо притягнення ОСОБА_1 до відповідальності за вчинення правопорушень, передбачених ст.173-2 КУпАП «Вчинення домашнього насильства», ст.173-6 КУпАП «Вчинення насильства за ознакою статі», ст.173-7 КУпАП «Сексуальне домагання»; ОСОБА_1 на профілактичному обліку за вчинення домашнього насильства чи насильства за ознакою статі - не перебуває. 
Відповідно до висновку про стан здоров`я особи №525 від 22.10.2024, ОСОБА_1 за станом здоров`я може бути усиновлювачем. Згідно з довідкою №11635 про результати досліджень з виявлення серологічних маркерів ВІЛ від 21.10.2024 у ОСОБА_1 антитіла до ВІЛ не виявлено. Згідно з медичним висновком №328 від 19.12.2025, виданим КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги» ТМР, у ОСОБА_1 відсутні захворювання, розлади або стани, за наявності яких особи не можуть усиновити або взяти дитину під опіку/піклування, створити прийомну сім`ю, дитячий будинок сімейного типу, надавати послуги патронату над дитиною або здійснювати наставництво та проживати із влаштованою дитиною на спільній житловій площі. 
ОСОБА_2 та ОСОБА_1 на праві приватної спільної часткової власності (по частки кожному) належить двокімнатна квартира загальною площею 31,3 кв.м., житловою площею 28,9 кв.м., яка розташована за адресою: АДРЕСА_1 . Зазначене підтверджується договором купівлі продажу квартири від 21.12.2016, посвідченим приватним нотаріусом Тернопільського міського нотаріального округу Білецькою Н.А. та зареєстрованим в реєстрі за №4895, а також витягом з державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію прав та їх обтяжень, інд.№ витягу 76491319 від 21.12.2016. 
ОСОБА_2 та ОСОБА_1 зареєстровані за адресою місця проживання: АДРЕСА_1 , про що свідчать витяги з реєстру територіальної громади №2026/001841553 від 04.02.2026 та №2026/001841350 від 04.02.2026 відповідно.
ОСОБА_4 , народилась ІНФОРМАЦІЯ_8 , про що Комунарським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у місті Запоріжжі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса) 25.01.2024 складено відповідний актовий запис №46. Згідно із свідоцтвом про народження серії НОМЕР_3 , а також витягом з Державного реєстру актів цивільного стану громадян щодо актового запису про народження (№ витягу: 00054194854), батьком ОСОБА_4 є ОСОБА_19 , матір`ю - ОСОБА_20 .
Наказом заступника начальника Служби (Управління) у справах дітей Запорізької міської ради №4586 від 01.11.2024, малолітню ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 влаштовано з 01.11.2024 в сім`ю патронатного вихователя ОСОБА_5 та помічника патронатного вихователя ОСОБА_6 . 
Заочним рішенням Шевченківського районного суду м.Запоріжжя від 31.10.2025 у справі №336/509/25, провадження №2/336/1425/2025 позов районної адміністрації Запорізької міської ради по Шевченківському району як орган опіки та піклування, поданий в інтересах малолітньої особи ОСОБА_4 , до ОСОБА_20 , ОСОБА_19 , третя особа, яка не заявляє самостійних вимог щодо предмета спору: патронатний вихователь ОСОБА_5 , про позбавлення батьківських прав та стягнення аліментів - задоволено. Позбавлено ОСОБА_20 батьківських прав відносно малолітньої доньки ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 . Позбавлено ОСОБА_19 батьківських прав відносно малолітньої доньки ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 . Стягнуто з ОСОБА_20 та ОСОБА_19 на користь опікуна (піклувальника), призначеного органом опіки та піклування ОСОБА_4 ІНФОРМАЦІЯ_2 , або установи, на утриманні якої буде знаходитися вказана дитина, аліменти на утримання ОСОБА_4 , у розмірі по 1/4 частці зі всіх видів заробітку (доходу) кожного з відповідачів, але не менше 50% прожиткового мінімуму для дитини відповідного віку, починаючи з дня звернення до суду 16.01.2025 і до досягнення дитиною повноліття.
Наказом начальника Служби (Управління) у справах дітей Запорізької міської ради №6475 від 09.12.2025, малолітню ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 взято на первинний облік дітей, які залишились без батьківського піклування, дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування.
Рішенням виконавчого комітету Запорізької міської ради №74/1 від 27.01.2026 малолітній ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 надано статус дитини, позбавленої батьківського піклування. 
Згідно із довідкою служби (управління) у справах дітей Запорізької міської ради №0101-18/0568 від 20.02.2026, малолітня ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 перебуває на обліку дітей, які можуть бути усиновлені з 02.01.2026.
Відповідно до висновку про стан здоров`я, фізичний і розумовий розвиток дитини ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , складеному 9.02.2026 КНП «Лівобережний центр первинної медико-санітарної допомоги №2» ЗМР, дитина має ураження нервової системи, не класифіковані в інших рубриках (G98). 
З Акту про знайомство кандидатів в усиновлювачі з дитиною від 23.02.2026, встановлено, що кандидати в усиновлювачі ОСОБА_2 , ОСОБА_1 особисто познайомились з дитиною ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 . Дата та місце знайомства: 23.02.2026 в сім`ї патронатного вихователя ОСОБА_5 за адресою: АДРЕСА_2 .
Судом досліджено Акт обстеження умов проживання від 23.10.2024, згідно з яким працівниками органу опіки та піклування проведено обстеження умов проживання 23.10.2024 за адресою: АДРЕСА_1 ; умови проживання: належні, квартира мебльована, є всі необхідні предмети побуту та повсякденного вжитку, санітарно-гігієнічні умови відповідають вимогам. Для майбутньої усиновленої дитини буде відведена кімната для проживання, навчання, відпочинку, сну, створені умови для повноцінного розвитку. Стосунки в сім`ї доброзичливі, дружні. 
Заявники ОСОБА_2 та ОСОБА_1 у період з 12.11.2024 по 20.11.2024 пройшли курс підготовки з питань виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, отримали рекомендації щодо можливості стати кандидатами в усиновлювачі, що підтверджується відповідною довідкою №135 від 20.11.2024, виданою Тернопільським обласним центром соціальних служб.
Судом досліджено висновок служби у справах дітей управління сім`ї, молодіжної політики та захисту дітей Тернопільської міської ради №30358-Ф/2024 від 28.11.2024, в якому служба у справах дітей дійшла висновку, що ОСОБА_1 та ОСОБА_2 мають всі необхідні умови для утримання, виховання та розвитку дитини і можуть бути усиновлювачами однієї дитини будь-якої статі віком від 2 місяців до 7 років. Згідно з висновком, ОСОБА_2 та ОСОБА_1 взято на облік кандидатів в усиновлювачі за обліковим №344 від 28.11.2024. 
Листом Тернопільської міської ради №3479-Ю/2026 від 09.02.2026 повідомлено Службу (управління) у справах дітей Запорізької міської ради, що подружжя ОСОБА_16 виявили бажання усиновити ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 .
Крім того, судом досліджено висновок служби (управління) у справах дітей Запорізької міської ради №12/03.3-20/00701 від 24.02.2026, згідно з яким виконавчий комітет Запорізької міської ради вважає доцільним і таким, що відповідає інтересам дитини, усиновлення громадянами ОСОБА_2 та ОСОБА_1 малолітньої дитини, позбавленої батьківського піклування ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 . 
Також, з досліджених матеріалів справи судом встановлено, що у малолітньої ОСОБА_4 є брати та сестра, ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , ОСОБА_11 , ІНФОРМАЦІЯ_1 .
Рішення виконавчого комітету Тернопільської міської ради №606 від 07.05.2025, над ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 встановлено опіку, призначено ОСОБА_1 опікуном ОСОБА_21 для захисту його прав та законних інтересів.
З листа Служби у справах дітей по Київському району Департаменту служб у справах дітей Харківської міської ради (№03-22/158-26 від 02.02.2026) слідує, що на первинному обліку ССД по Київському району перебувають ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , які влаштовані на виховання та спільне проживання до прийомної сім`ї ОСОБА_9 та ОСОБА_10 . Діти на обліку з усиновлення не перебувають. 
Відповідно до листа Департаменту служб у справах дітей по Київському району Харківської міської ради (№03-22/249/25 від 11.02.2025), за інформацією прийомних батьків ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , в родині яких виховуються старші діти ОСОБА_20 : ОСОБА_7 та ОСОБА_8 , на теперішній час необхідних житлово-побутових умов для поповнення прийомної сім`ї немає, тому поповнення прийомної cім`ї дітьми ОСОБА_22 та ОСОБА_3 , з об`єктивних причин неможливо.
Служба у справах дітей та сім`ї Коломацької селищної ради повідомляє, що у прийомній родині ОСОБА_9 та ОСОБА_10 відсутній офіційний висновок щодо поповнення родини дитиною (лист №01-34/42 від 13.02.2026).
Відповідно до листа Служби (відділу) у справах дітей Широківської сільської ради Запорізького району Запорізької області (№43/01-09 від 09.02.2026), малолітня дитина ОСОБА_11 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , на обліку дітей, які можуть бути усиновлені - не перебуває. Справа про стягнення аліментів та позбавлення батьківських прав громадянки ОСОБА_20 стосовно малолітнього ОСОБА_21 перебуває на розгляді Тернопільського міськрайонного суду Тернопільської області.
Відповідно до ст. 207 СК України усиновленням є прийняття усиновлювачем у свою сім`ю особи на правах дочки чи сина, що здійснене на підставі рішення суду, крім випадку, передбаченого статтею 282 цього Кодексу. Усиновлення дитини провадиться у її найвищих інтересах для забезпечення стабільних та гармонійних умов її життя.
Згідно із положеннями ст.211 СК України, усиновлювачем дитини може бути дієздатна особа віком не молодша двадцяти одного року, за винятком, коли усиновлювач є родичем дитини. Усиновлювачем може бути особа, що старша за дитину, яку вона бажає усиновити, не менш як на п`ятнадцять років. Усиновлювачами можуть бути подружжя, а також особи, зазначені у частинах п`ятій та шостій цієї статті.
За змістом п.4 ч.1 ст.201 СК України, усиновлення дитини провадиться без згоди батьків, якщо вони позбавлені батьківських прав щодо дитини, яка усиновлюється.
Якщо на обліку для можливого усиновлення перебувають рідні брати та сестри, вони не можуть бути роз`єднані при їх усиновленні. За наявності обставин, що мають істотне значення, суд за згодою органу опіки та піклування може постановити рішення про усиновлення когось із них або усиновлення їх різними особами. (стаття 210 СК України)
Згідно зі ст. 229 СК України особа, яка подала заяву про усиновлення, може виявити бажання бути записаною у Книзі реєстрації народжень матір`ю, батьком дитини або повнолітньої особи. Якщо усиновлюється дитина, яка досягла семи років, то для запису усиновлювача матір`ю, батьком потрібна згода дитини, крім випадку, передбаченого частиною четвертою статті 218 цього Кодексу. Суд задовольняє таку заяву усиновлювача у рішенні про усиновлення, якщо це відповідає інтересам дитини.
За положеннями ч. 1 ст. 231 СК України, якщо усиновлювачами є одночасно жінка та чоловік і якщо вони записуються батьками дитини, відповідно змінюються прізвище та по батькові дитини.
Частиною 2 статті 231 СК України визначено, що якщо усиновлювач записується батьком дитини, відповідно змінюється по батькові дитини.
На підставі рішення суду про усиновлення в актовий запис про народження дитини або повнолітньої особи, складений органами державної реєстрації актів цивільного стану України, орган державної реєстрації актів цивільного стану вносить відповідні зміни і видає нове Свідоцтво про народження з урахуванням цих змін. Свідоцтво про народження, що було видане раніше, скасовується (частина 1 статті 233 СК України).
З`ясувавши повно, всебічно та об`єктивно обставини справи, оцінивши за своїм внутрішнім переконанням надані сторонами докази з точки зору їх належності, допустимості, достовірності, а також достатності і взаємозв`язку, проаналізувавши вищевикладені вимоги діючого законодавства, суд приходить до висновку про доцільність усиновлення заявниками ОСОБА_2 та ОСОБА_1 малолітньої ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 .
Ухвалюючи рішення, суд виходить з того, що виховання в сім`ї є першоосновою розвитку особистості дитини і в усіх діях щодо дітей першочергова увага повинна приділятися якнайкращому забезпеченню інтересів дитини.
Як встановлено судом, заявники перебувають у шлюбі, мають теплі, доброзичливі стосунки. Заявники відповідають вимогам щодо усиновлювачів, визначеним ст.ст. 211-213 СК України, за своїм соціальним, матеріальним, фізичним та духовним станом здатні забезпечити стабільні та гармонійні умови для життя, виховання та розвитку дитини. Мотивами усиновлення, за поясненнями заявників, є те, що вони полюбили дитину та вважають, що можуть надати їй повноцінне виховання. 
Брати і сестра ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 не перебувають на обліку для можливого усиновлення.
Жодних обставин, які б перешкоджали усиновленню, судом не встановлено.
Таким чином, враховуючи вказані обставини в сукупності, суд приходить до висновку про те, що усиновлення малолітньої ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 заявниками ОСОБА_2 та ОСОБА_1 не суперечить чинному законодавству та відповідає якнайкращим інтересам дитини.
Крім того, суд вважає доцільним внести зміни до актового запису про народження усиновленої дитини, зокрема, в частині відомостей про батька та матір, оскільки заявники виявили бажання про це і внесення таких змін відповідає інтересам дитини.
На підставі вищевикладеного, заява ОСОБА_2 та ОСОБА_1 підлягає задоволенню повністю.
Керуючись ст. ст. 1, 5, 7, 207 - 233 СК України, ст. ст. 2, 4, 5, 76 - 82, 89, 258, 263 - 265, 313, 314 ЦПК України,
УХВАЛИВ:

Заяву ОСОБА_2 , ОСОБА_1 , заінтересовані особи: Виконавчий комітет Запорізької міської ради, як орган опіки та піклування в особі Служби (Управління) у справі дітей Запорізької міської ради, Служба у справах дітей управління сім`ї, молодіжної політики та захисту дітей Тернопільської міської ради, Комунарський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Запоріжжі Дніпровського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України про усиновлення дитини - задовольнити. 
Оголосити громадян України ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_9 та ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_10 усиновлювачами малолітньої дитини ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_11 .
Зобов`язати уповноважений орган державної реєстрації актів цивільного стану внести зміни до актового запису №46 від 25.01.2024 про народження ОСОБА_4 , яка народилась ІНФОРМАЦІЯ_8 в місті Запоріжжі, Запорізька область, Україна, складеного Комунарським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у місті Запоріжжі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса), а саме:
-записати громадянина ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_9 , РНОКПП: НОМЕР_4 (паспорт НОМЕР_5 , виданий 19.05.2000 Тернопільським МВ УМВС України в Тернопільській області), зареєстрований за адресою: АДРЕСА_1 , батьком дитини;
-записати громадянку ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_10 , РНОКПП: НОМЕР_6 (паспорт НОМЕР_7 , виданий 27.11.2014 Тернопільським МВ УДВС України в Тернопільській області), зареєстрована за адресою: АДРЕСА_1 , матір`ю дитини;
-змінити прізвище усиновленої дитини з « ОСОБА_15 » на « ОСОБА_16 », по батькові з « ОСОБА_17 » на « ОСОБА_18 », ім`я, дату народження та місце народження - не змінювати;
- видати нове свідоцтво про народження з урахуванням взказаних змін;
- свідоцтво про народження, що було видане раніше - анулювати.
Інформація про учасників справи: 
Заявник 1: ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , РНОКПП: НОМЕР_4 , адреса реєстрації місця проживання: АДРЕСА_1 . 
Заявник 2: ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , РНОКПП: НОМЕР_6 , адреса реєстрації місця проживання: АДРЕСА_1 . 
Заінтересована особа 1: Виконавчий комітет Запорізької міської ради, як орган опіки та піклування в особі Служби (Управління) у справі дітей Запорізької міської ради, код ЄДРПОУ: 37573872, адреса місцезнаходження: вул.Зелінського, буд.3, м. Запоріжжя.
Заінтересована особа 2: Служба у справах дітей управління сім`ї, молодіжної політики та захисту дітей Тернопільської міської ради, код ЄДРПОУ: 43459222, адреса місцезнаходження: б-р Тараса Шевченка, 1, м.Тернопіль. 
Заінтересована особа 3: Комунарський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Запоріжжі Дніпровського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України, код ЄДРПОУ: 04593296, адреса місцезнаходження: вул.Ситова, буд.11, м.Запоріжжя.
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.
Рішення може бути оскаржене безпосередньо до Запорізького апеляційного суду протягом тридцяти днів з дня його проголошення.
Суддя           П.Л.Коваленко 
Присяжні             В.О.Жданов 
М.М.Сидоренко